ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm

đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh tại các xã, thị trấn xây

 dựng tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao năm 2022

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

 Căn cứ Kế hoạch số 378/KH-UBND, ngày 28/01/2022 của UBND huyện

về xây dựng xã an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng cao trên địa bàn

huyện giai đoạn 2022-2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 3540/KH-UBND ngày 13/7/2022 của UBND huyện

về Kế hoạch kiểm tra công tác đảm bảo an toàn thực phẩm đối với các xã, thị

trấn thực hiện xây dựng xã, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm nâng cao,

giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện;

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng phòng Nội

vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc chấp hành các quy định của Nhà

nước về an toàn thực phẩm (ATTP) tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh

các sản phẩm thực phẩm, dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể thuộc quyền quản lý

của cấp huyện trên địa bàn các xã, thị trấn thực hiện xây dựng xã, thị trấn đạt

tiêu chí ATTP nâng cao năm 2022 gồm các ông, bà sau:

 * Đoàn 1:

1. Ông Nguyễn Lê Khương, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT,

Trưởng đoàn.

2. Ông Trịnh Văn Tám, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Thành viên.

3. Bà Lê Thị Chinh, Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên.

 * Đoàn 2:

1. Ông Trịnh Văn Trí, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Trưởng đoàn.

2

2. Bà Hà Thị Bắc, Cán bộ phòng Nông nghiệp và PTNT, Thành viên.

3. Bà Nguyễn Thị Vân, Cán bộ phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thành viên.

 Mời tham gia đoàn kiểm tra: Lãnh đạo UBND, cán bộ chuyên môn, Công an

các xã Đồng Tiến, Đồng Lợi, Vân Sơn. Dân Lực, Thọ Vực và thị trấn Triệu Sơn.

 Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

1. Xây dựng lịch kiểm tra, thông báo nội dung kiểm tra đến các cơ sở

được kiểm tra. Tiến hành kiểm tra các nội dung yêu cầu tại Kế hoạch số

3540/KH-UBND ngày 13/7/2022 của UBND huyện về kiểm tra công tác đảm

bảo ATTP đối với các xã, thị trấn thực hiện xây dựng xã, thị trấn đạt tiêu chí

ATTP nâng cao giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn huyện và kiểm tra đột xuất

theo sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện. Trong quá trình kiểm tra Trưởng

đoàn, các thành viên đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP và đối tượng được kiểm

tra có các nhiệm vụ quyền hạn, trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

 2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 20 - 30/7/2022 (có lịch kiểm tra cụ thể

kèm theo).

 3. Đơn vị kiểm tra:

 - Đoàn 1: Kiểm tra tại các xã Đồng Tiến, Đồng Lợi và Vân Sơn.

 - Đoàn 2: Kiểm tra tại các xã Dân Lực, Thọ Vực và Thị trấn Triệu Sơn.

 4. Xử lý hoặc kiến nghị người có thẩm quyền xử lý các hành vi vi phạm

về ATTP; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về Ban Chỉ đạo về quản lý Vệ sinh

ATTP huyện theo quy định.

 5. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã Đồng Tiến, Đồng Lợi, Vân Sơn, Dân Lực,

Thọ Vực, thị trấn Triệu Sơn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 QĐ;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

3

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-14T17:28:26+0700

		2022-07-15T09:22:37+0700

		2022-07-15T09:22:49+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-15T09:23:16+0700